2

	             «ПезмÖг»

     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

	        Администрация

   сельского поселения

            «Пезмег»

	ТШÖКТÖМ

	  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	          от 20 декабря 2023 года
	                         №  54-р

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

  Об утверждении разрешительной системы (матрица) доступа

к информационным (программным) ресурсам

администрации сельского поселения «Пезмег»

1. Утвердить разрешительную систему (матрицу) доступа к информационным (программным) ресурсам администрации сельского поселения «Пезмег», согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.
Основание:

Выполнение требований Приказа №17 ФСТЭК от 11 февраля 2013 г. «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах».
Глава сельского поселения «Пезмег»                                       А.А.Торопов
Утверждаю:

Глава сельского поселения «Пезмег»

___________________ А.А.Торопов

РАЗРЕШИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА (МАТРИЦА) ДОСТУПА
к информационным (программным) ресурсам

администрации сельского поселения «Пезмег»
Матрица доступа к информационным (программным) ресурсам.

	№ п/п
	Фамилия пользователя
	Имя компьютера в сети
	Информационные системы

	1.
	 Кынева Светлана
	Nev
	A

	2.
	Орлова Елена
	 AdmPezmeg
	A

	3.
	Попова Татьяна
	 Бухгалтерия - ПК
	A

	4.
	 Торопов Александра
	DESKTOP-SEBEKO1
	A

	Место расположения информационных систем
	Администрация сельского поселения «Пезмег», Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег, ул.Братьев Покровских, дом 66

Условные обозначения:

А – полные права доступа;

R - чтение;
W - запись;
X - выполнение программ;
D - удаление.

Администратор безопасности                                                         ________________                                      Кынева С.И., заместитель руководителя

                   (должность)                                                                                                                                         (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)

«    »                                2023 г.

_1368444857.doc
[image: image1.png]